
                               

2026 年 2 月 4 日 

囲碁関係者様 

雲 雀 丘 学 園 中 高 等 学 校 

囲碁将棋部 顧問 柘植陽一郎 

大下 明 

水野  勇気 

 

第１３回雲雀丘杯囲碁大会 開催のご案内 

 

 冬の名残のまだ去りやらぬ時候、いかがお過ごしでしょうか。関係の皆様にはますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。平素は本校囲碁将棋部の活動に深いご理解とご支援を賜りありが

とうございます。 

さて、下記の日程で第１３回雲雀丘杯囲碁大会を開催致します。遠方からでも参加しやすいよ

う、昨年より１時間繰り下げて実施致します。お忙しい中恐縮でございますが、多数ご参加下さ

いますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

日  時：2026 年 3 月 29 日（日） 

9:40～10:10 受付 10:30 開会（終了時刻は参加人数によります。） 

場  所：雲雀丘学園中学校・高等学校 食堂（校庭の横にあります） 

      

参 加 料：無料 

申込方法：https://forms.gle/tCGzWFwgH1KzqxpC8 または QR コード または  

関西棋院様のＨＰ 

（ https://kansaikiin.jp/wp/2026/02/04/hibarigaokahai2026 ）から 

お申込み下さい。 

 

 

 

＊電話でのお問い合わせ・お申込はご遠慮いただきますよう、お願い申し上げます。 

申込締切：3 月 22 日（日） 

詳細は、別紙をご覧下さい。 

以上 

https://forms.gle/tCGzWFwgH1KzqxpC8
https://kansaikiin.jp/wp/2026/02/04/hibarigaokahai2026


第１３回雲雀丘杯囲碁大会 実施要項 

主 催：雲雀丘学園中学校・高等学校 囲碁将棋部 

開催地：雲雀丘学園中学校・高等学校 食堂（阪急宝塚線「雲雀丘花屋敷」駅徒歩３分、JR 宝塚線「川西池

田」駅徒歩 12 分）＊食堂は校庭の横にあります。 

〒665-0805 兵庫県宝塚市雲雀丘４丁目２－１ 

 

参加対象：新中３年生以下の方ならどなたでも参加できます。 

 

申込方法：https://forms.gle/tCGzWFwgH1KzqxpC8 または「第１３回雲雀丘杯囲碁大会のご案内」に 

記載の QR コードまたは関西棋院様のホームページ  

https://kansaikiin.jp/wp/2026/02/04/hibarigaokahai2026 よりお申込み下さい。 

〆切はトーナメント作成の都合上、3 月 22 日（日）までです。各部の人数が 32 名以上となった

場合は、その部の申込を、申込期間中でも締め切らせていただきます。申込完了後、確認メール

をご記入いただいた連絡先に 3月 27 日（金）までにお送り致します。万一届かない場合は、お手

数ですが柘植のアドレスまでご連絡下さい。 

＊電話でのお問い合わせ・お申込はご遠慮いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

日時：2026 年 3 月 29 日（日） 9:40～10:10 受付 10:30 開始（終了時刻は参加人数によります。） 

 

参加費：無料（参加者全員に参加賞あり）上位３名にメダル、賞状を贈呈 

 

競 技：有段者の部、1～9 級の部、10 級～の部に分かれてトーナメント形式で行います。全て互先（コミ６

目半）で、持ち時間は各 30 分とします（使い切った場合は 1 手 10 秒の秒読み）。盤は全て 19 路盤

を使用。 

負けてしまった人は、お帰りいただくことも可能ですが、以後交流対局（１級差１子のハンデ戦）に

参加できます。本校の部員もお相手します。３勝した人には賞品があります。 

 

その他：１．段級の認定は行いません。 

    ２．当日の写真や入賞された方のお名前・お写真を本校ＨＰに掲載させていただきます。あらかじめ 

ご了承下さい。掲載を希望されない方は当日にお申し出下さい。 

        ３. 上履きを各自ご持参下さい。 

    ４．当日食堂は営業しておりません。昼食は各自ご用意下さい（飲み物、パンの自販機のみ利用可）。 

    ５．貴重品の管理は各自でお願いします。 

    ６．駐車場はご利用いただけませんので、公共交通機関をご利用下さい。 

    

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

雲雀丘学園中学校・高等学校 囲碁将棋部顧問 柘植陽一郎（y-tuge■hibari.ed.jp） 

                            （■はアットマーク） 

https://forms.gle/tCGzWFwgH1KzqxpC8
https://kansaikiin.jp/wp/2026/02/04/hibarigaokahai2026
mailto:y-tuge@hibari.ed.jp

